

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 245272 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MEDICOS Y ODONTOLOGICOS PARA DEPENDENCIAS

# Consulta 1 - ITEM 9 SECCION III ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2012

ITEM 9 Donde dice Soporte, solicitamos especificar si será fijo o móvil dicho soporte.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2012

Se aclara que, Soporte se refiere al accesorio que se fija por la pared, donde se ubica y sostiene adecuadamente al Equipo, pudiendo ser fijo o móvil indistintamente.

# Consulta 2 - ITEM 9 - SECCIÓN III ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2012

ITEM 9 Donde dice tiempo de exposición, consultamos si podrían modificar a un rango de tiempo de exposición de 0,02 a 3,2 segundos máximo?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2012

Se aclara que, El rango de tiempo de exposición según PBC es de 0,001 a 5 segundos, y el rango propuesto de 0,02 a 3,2 segundos por lo que se encuentra dentro del rango solicitado en el PBC y además como se trata de un equipo de Rayos X, cuando menor es el tiempo de exposición mejor será para el paciente.

## Consulta 3 - ITEM 6

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2012

Donde dice:

"Sobre colchón a aire". Solicitamos que se modifique ya que con este tipo de dispositivo ya dejo de fabricarse.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 09-11-2012

Se aclara que, Todas las especificaciones técnicas son características y requerimientos mínimos solicitados para los equipos, por tanto si se ofrece un equipo que cumpla con los fines a ser utilizados y con una tecnología mayor a las requeridas también serán aceptadas.

### Consulta 4 - ITEM 8

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2012

Donde dice: Potencia de la luz 44W y tension de la bombilla de 15.7 V aproximadamente. Solicitamos cotizar con focos de 12V -75W

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2012

Se aclara que, Se solicita en el PBC Bombilla con potencia electrica de 44 W como mínimo y Tensión de alimentación de la bombilla 15,7 V aproximadamente por tanto los focos sugeridos están dentro del rango solicitado por le PBC.

15/11/25 21:17



# Consulta 5 - item 8

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2012

Las Luz halogena con sistema de focos como las que estan solicitando no es apto para procedimientos de blanqueamieto ya que la luz que produce este sistema es muy caliente para los aceleradores de blanqueamiento como el peroxido de carbamida o hidrogeno, por lo tanto solicitamos poder cotizar sin la punta para blanquemiento de 3 dientes.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 09-11-2012

Se solicita en el PBC Punta para blanqueamiento de 3 dientes esto se refiere a un accesorio adicional del equipo para el procedimiento indicado, por tanto se debe adecuarse a los requerimientos del PBC

15/11/25 21:17 2/2